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MILJØSCREENING 

 

Miljøscreeningen er udarbejdet for at undersøge, om der foreligger pligt til at udarbejde en miljøvurde-

ring i forbindelse med projektet ’Etablering af vade- og drikkested Bastrup Bæk’. 

Miljøscreeningen gennemføres i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af kon-

krete projekter (VVM)1. Miljøvurderingsloven indeholder kriterier for hvilke konkrete projekter, der kræ-

ver udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport jf. bilag 1 og 2 i loven.  

For at danne et overblik over, om projektet kan få en væsentlig indvirkning på miljøet, er der foretaget 

en miljøscreening, hvor berørte myndigheder er hørt. 

 

AFGØRELSE 

 

I henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) har Kol-

ding Kommune vurderet, at projektet ’Etablering af vade- og drikkested Bastrup Bæk’ ikke forventes at 

få væsentlige indvirkninger på miljøet. 

Kolding Kommune har i forbindelse med screeningen af projektet vurderet, at der ikke skal foretages 

en miljøvurdering med tilhørende miljøkonsekvensrapport af projektet jf. § 21 i miljøvurderingsloven. 

Afgørelsen om ikke at foretage en miljøvurdering med tilhørende miljøkonsekvensrapport annonceres 

jf. miljøvurderingslovens § 21 og 36 og kan ses på kommunens hjemmeside under www.kolding.dk.  

 

 

  

                                                           

1 Lov nr. 425 af 18. maj 2016 jf. lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og pro-
grammer og af konkrete projekter. 
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PROJEKTET 

 

Beskrivelse af projektet ’Etablering af vade- og drikkested Bastrup Bæk’. 

Kolding Kommune ønsker at etablere et kombineret vandingssted og kreaturovergang for græssende 
kvæg i Bastrup Bæk ved udløbet til Kongeå. I samme ombæring udlægges gydegrus på strækningen 
nedstrøms Kirkevej. Projektet tiltag kan ses af figur 1. 

I hovedtræk omfatter projektet i Bastrup Bæk følgende arbejder: 

▪ Etablering af vade- og drikkested 

▪ Etablering af tre grusbanker med 7 m afstand 

▪ Udlægning af sten og grus nedstrøms grusbanker i eksisterende vandløbsprofil 

 

 
Figur 1. Oversigtskort som viser projektets tiltag. 

 

Projektets arbejder udføres på matriklerne nr. 9t og 14l Bastrup By, Bastrup. Projektet ønskes udført i 
maj-august 2022. 

I forbindelse med et bynært græsningsprojekt mellem Kongeåen og nyt boligområde ønsker Kolding 
Kommune at etablere afgræsning med kvæg på et kommunalt ejet areal med henblik på at øge biodi-
versiteten på arealet og generelt i den økologiske korridor langs Kongeåen. 

Desuden er der et rekreativt og formidlingsmæssigt element i relation til nærheden til Bastrup og sær-
ligt et nyt boligområde grænsende helt op til fennen. Der sættes flere låger op i hegnslinjen, så det bli-
ver muligt at færdes ind og ud af fennen og langs med Kongeåen.  

Kreaturerne skal kunne passere Bastrup Bæk for at komme rundt i hele græsningsfennen, og det 
skønnes, at brinkerne langs bækken er for stejle til, at kreaturerne kan krydse vandløbet uden proble-
mer for dyrene eller med risiko for sammenskredne brinker i vandløbet. Derfor etableres et kombineret 
vade- og drikkested Bastrup Bæk umiddelbart opstrøms Kongeå. 

 

  



 

BAGGRUND FOR SCREENINGEN AF PROJEKTET 

 

Screeningen af projektets miljøpåvirkninger foretages i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og 

programmer og af konkrete projekter (VVM) (nr. 973 af 25/06/2020). Kommunen skal vurdere, om pro-

jekter nævnt i bilag 2 i Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter er om-

fattet af krav om miljøvurdering og tilhørende tilladelse. 

Screeningen skal afklare, om projektet medfører væsentlige miljøpåvirkninger. Screeningen er gen-

nemført i overensstemmelse med de kriterier, der er anført i lovens bilag 6.   

Projektet er omfattet af miljøvurderingsloven, idet projektet ’Etablering af vade- og drikkested Bastrup 

Bæk’ er medtaget i bilag 2, pkt. 10 f: Anlæg af vandveje, som ikke er omfattet af bilag 1, kanalbygning 

og regulering af vandløb. Projekter nævnt i bilag 2 er kun omfattet af krav om miljøvurdering, hvis de 

af kommunen vurderes at kunne påvirke miljøet væsentligt. 

Er dette ikke tilfældet, kan Kolding Kommune træffe afgørelse om, at projektet ikke er omfattet af kra-

vet om miljøvurdering jf. lovens § 21. 

Screeningen foretages for en række emner, som i forskellig form fremgår af loven. For hvert emne 

vurderes projektets miljøpåvirkning, og det er miljøvurderingslovens bilag 6, der fastlægger kriterierne 

for vurdering af væsentlighed. 

Hvis det vurderes på baggrund af screeningen, at projektet ikke har sandsynlige væsentlige indvirk-

ninger på miljøet, skal der ikke gennemføres en miljøvurdering med miljøkonsekvensrapport. Berørte 

myndigheder skal høres, før Kolding Kommune kan træffe afgørelse om ikke at udarbejde en miljøvur-

dering. Beslutningen om ikke at udarbejde miljøvurdering skal offentliggøres sammen med begrundel-

sen for beslutningen. Der er 4 ugers klagefrist på afgørelsen om ikke at udarbejde en miljøvurdering 

med miljøkonsekvensrapport. 

Selve screeningen ses i bilag 1. 
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KONKLUSION AF SCREENINGEN 

 

Screeningen viser, at projektet ikke vil resultere i væsentlige sandsynlige miljøpåvirkninger.  

Kolding Kommune har på baggrund af en VVM-screening vurderet, at projektet ikke vil kunne påvirke 

miljøet væsentligt og derfor ikke er VVM-pligtigt. Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingslo-

ven1.  

I afgørelsen er det især lagt vægt på: 

- at projektets dimension og ressourceforbrug er meget begrænset, 

- at projektet ikke kan påvirke Natura 2000- eller § 3-områder, 

- at projektet ikke påvirker bilag IV-arter 

- at projektet ikke påvirker grundvandet.  

 

Den detaljerede screening fremgår af myndighedsscreeningen i vedhæftede bilag 1. 

Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke skal gen-

nemgå en VVM-proces. 
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KLAGE 

 

Du kan klage over afgørelsen om, at der ikke er behov for at udarbejde en miljøvurdering af projektet. 

Hvem kan klage?  

Klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer, samt enhver, der har en væsentlig, indi-

viduel interesse i sagens udfald. 

Hvem er klageinstans?  

Vedr. miljøvurdering: Miljø- og Fødevareklagenævnet.  

Hvordan klager man? 

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på www.borger.dk og www.virk.dk. På borger.dk 

skal du søge efter ’Klageportal’. Kun i særlige tilfælde kan en borger fritages fra at anvende Klagepor-

talen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmod-

ning til By- og Udviklingsforvaltningen, Nytorv 11, 6000 Kolding. Det er klagenævnet, der afgør om en 

borger kan fritages. 

Hvad er klagefristen?  

Klagefristen er 4 uger fra offentliggørelsen af afgørelsen om, at der ikke er behov for at udarbejde en 

miljøvurdering dvs. den 1. juli 2022 

Hvad er lovgrundlaget?  

Miljøvurderingsloven. 

Hvad koster det at klage?  

900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer. Beløbene er i 2016-niveau 

og reguleres årligt efter det generelle pris- og lønindeks. Nærmere vejledning om klage og gebyr fin-

des på www.naevneneshus.dk. 

Søgsmålsfrist:  

Ønsker du at prøve afgørelsen ved domstolene, skal du have anlagt søgsmål inden 6 måneder fra of-

fentliggørelsen.  

http://www.naevneneshus.dk/
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HØRING AF BERØRTE MYNDIGHEDER 

 

Vandløbsteamet og naturteamet er berørte myndigheder, og da de allerede har meddelt de nødven-
dige tilladelser og dispensationer for, at projektet kan gennemføres, vurderes, at alle væsentlige miljø-
forhold er belyst ved ansøgningen om miljøscreening. Desuden afviger det ansøgte projekt ikke fra 
det projekt myndighederne har meddelt tilladelse/dispensation til. Derfor er det vurderet, at det ikke er 
nødvendigt at høre de berørte myndigheder i dette projekt. 

I vandløbstilladelsen er det vurderet, at der er to lodsejere, der er individuelt berørt af projektet. Disse 
parter er derfor allerede blevet hørt i forbindelse med vandløbstilladelsen, og det vurderes, at hørin-
gen af parterne er tilstrækkelig.  

BILAG 

 

Bilag 1: Myndighedsskema – Projekt ’Etablering af vade- og drikkested Bastrup Bæk’ (Bygherres an-

søgning med miljøvurderingsmyndighedens bemærkninger)  


